


1. Caliente 1 litro agua por cada 
100 g. de pasta. 2. Vierta la pasta en agua 

hirviendo.
Remueva 2 o 3 veces durante la 
cocción.

3.Cocine a fuego 4. Pruebe si la pasta
Lento durante el Está a su gusto antes

Tiempo estipulado en el 
envase.

deservir.

PASTAS SECAS

USO   PREVISTO:      
El  presente  producto  requiere  cocción  previo  a  ser  consumido,  según  lo  indicado  en  el
envase.
No se identifica usos no previstos.

Público Consumidor: Público en general con la siguiente advertencia de uso “CONTIENE DERIVADOS DE 

TRIGO”. Por contener gluten, el presente producto no es apto para personas celiacas o sensibles al gluten.

INGREDIENTES:  
En Fideos La Providencia: Harina de Trigo enriquecida según Ley 25.630, Sémola de Trigo 
Candeal y Agua.
En Fideos Bonanza: Sémola de Trigo Candeal y Harina de Trigo enriquecida según Ley 
25.630, y Agua.
En Fideos La Teresina: Sémola de Trigo candeal y Agua.

RECOMENDACIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN:  
Mantener en lugar limpio, fresco y seco, evitar la luz solar directa.
Una vez abierto trasvasijar a un envase hermético.

VIDA   ÚTIL:      
Vida útil 24 meses, indicado como vencimiento en los paquetes.

RECOMENDACIONES Y MODO DE PREPARACIÓN:  
Lave sus manos antes de preparar alimentos, utilice sólo utensilios limpios. Emplee agua potable y/o  

previamente hervida para realizar la preparación.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN 80g (1 PLATO) PORCIONES POR PAQUETE=6

Cant. Por 100g. Cant. Por porción %VD(*)
Valor energético 341Kcal=1425kj 273Kcal=1147kj 14

Carbohidratos, de 
los cuales:

71 g 57 g 19

Azúcares totales 3,0 g 2,4 g -

Azúcares añadidos 0 g 0 g -

Proteínas 11 g 9 g 12

Grasas totales 1,1 g 0,9 g 2

Grasas saturadas 0 g 0 g 0

Grasas trans 0 g 0 g -

Fibra alimentaria 3,0 g 2,4 g 10

Sodio 10 mg 8,0 mg 0
(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 kj. Sus valores diarios pueden ser mayores o
menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

ADVERTENCIA: ESTE PRODUCTO ESTA DESTINADO A LA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS DE TODAS LAS EDADES, EL CONSUMO EN 
MENORES Y ADULTOS MAYORES DEBE SER BAJO LA SUPERVISIÓN DE UN MAYOR. EVITAR EL USO DE FIDEOS PARA 
JUEGOS DE MENORES DE EDAD, EXISTEN RIESGOS DE ASFIXIA.



HARINAS                                                                                        

USO   PREVISTO:      
Destinadas a la elaboración de productos panificados y pastas.
No se identifica usos no previstos.

Público Consumidor: Público en general con la siguiente advertencia de uso“CONTIENE 
DERIVADOS DE TRIGO”. Por contener derivados de Trigo, el producto no es apto para ser 
consumido por personas celiacas o sensibles al Gluten.

INGREDIENTES:  

Harina 000 y Harina 0000: Harina de trigo, premezcla vitamínica (sulfato ferroso, niacina, tiamina 
(vitaminaB1) , ácido fólico y riboflavina (vitaminaB2), mejorador de harina: INS1100, INS927a, 
INS300.
Harina Leudante: Harina000, Leudante químico (INS550ii) Regulador de acidez (INS521), 

premezcla vitamínica (sulfatoferroso, niacina, tiamina (vitaminaB1), ácido fólico y riboflavina 

(vitaminaB2), mejorador de harina: INS1100, INS300, INS927a

Según Ley N°25.630 las harinas está adicionada con hierro 30mg/kg, niacina 13mg/kg, tiamina6,3  mg/kg, ácido 

fólico 2,2 mg/kg, riboflavina 1,3 mg/kg.

RECOMENDACIONES   DE ALMACENAMIENTO Y       CONSERVACIÓN:      

Mantener en lugar limpio, fresco y seco, evitar la luz solar directa.

VIDA   ÚTIL:      
Vida útil 6meses, indicado como vencimiento en los paquetes.

RECOMENDACIONES Y MODO DE PREPARACIÓN:  

Lave sus manos antes de preparar alimentos, utilice sólo utensilios limpios. El producto harina no requiere

de preparación previa.

HARINA 000 y HARINA 0000

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PORCIÓN 50 g  (½ taza)

Cant. Por porción. %VD(*)

Valor energético 169Kcal=70
8kj

8

Carbohidratos, de los cuales: 36 g 12

Azúcares totales 2,5 g -

Azúcares añadidos 0 g -

Proteínas 4,5 g 6

Grasas totales 0,8 g 1

Grasas saturadas No contiene -

Grasas trans No contiene -

Fibra alimentaria 1,5 g 5

Sodio 7 mg -

Hierro 1,5 g 11

VitaminaB1 0,32 mg 26

Ácido fólico 110 ug 28

VitaminaB2 0,07 mg 5

Niacina 0,65 mg 4

(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400kj. Sus valores diarios
p u e d e n  s e r  m a y o r e s  o  m e n o r e s  d e p e n d i e n d o  d e  s u s

n e c e s i d a d e s  e n e r g é t i c a s

ADVERTENCIA: EVITAR EL USO DE HARINA EN JUEGOS DE MENOR ES DE EDAD, EXISTEN RIESGOS DE INHALACIÓN Y 
CONTACTO OCULAR.



HARINA LEUDANTE

Sello de advertencia

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PORCIÓN 50 g  (½ taza)

Cant. Por porción. %V
D(*)

Valor energético 169Kcal=708kj 8

Carbohidratos, de los cuales: 34 g 11

Azúcares totales 2,4 g -

Azúcares añadidos 0 g -

Proteínas 4,3 g 6

Grasas totales 0,8 g 1

Grasas saturadas No contiene -

Grasas trans No contiene -

Fibra alimentaria 1,4 g 5

Sodio 175 mg -

Hierro 1,5 g 11

VitaminaB1 0,32 mg 26

Ácido fólico 110 ug 28

VitaminaB2 0,07 mg 5

Niacina 0,65 mg 4

(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400kj. Sus valores diarios
p u e d e n  s e r  m a y o r e s  o  m e n o r e s  d e p e n d i e n d o  d e  s u s

n e c e s i d a d e s  e n e r g é t i c a s



ADVERTENCIA: ESTE PRODUCTO ESTA DEST INADO A LA  AL IMENTACIÓN  DE PERSONAS DE  TODAS LAS  

EDADES,  EL  CONSUMO EN MENORES Y  ADULTOS MAYORES, DEBE SER BAJO LA SUPERVISIÓN DE UN MAYOR.

Galletitas Crackers                                                                         
USO   PREVISTO:      
Este productos esta destinado a la alimentación.
No se identifica usos no previstos.

Público consumidor: Público en general con las siguiente advertencia de uso “CONTIENE 

DERIVADOS DE TRIGO, DE CEBADA Y DE SOJA”. Por contener derivados de Trigo y de Cebada, el 

producto no es apto para ser consumido por personas celiacas o sensibles al Gluten. Por 

contener derivados de soja, el producto no es apto para se consumido por personas alérgicas a 

la soja.

INGREDIENTES:  

Harina de Trigo enriquecida(*), grasa bovina, sal, almidón de maíz, extracto de Malta, jarabe 

de Glucosa, Levadura, emulsionante: Lecitina de Soja, aromatizante idéntico al natural de 

grasa, mejorador de harinas: Proteasas.

*Según Ley N°25.630 las harinas está adicionada con hierro 30 mg/kg, niacina 13mg/kg, tiamina 6,3 mg/kg, ácido 

fólico 2,2 mg/kg, riboflavina 1,3 mg/kg.

RECOMENDACIONES   DE ALMACENAMIENTO,        CONSERVACIÓN       Y       MANIPULEO:      

Conservar en lugar limpio, fresco y seco.

Lave sus manos con agua potable y jabón, antes de consumir alimentos. 

VIDA   ÚTIL:      

El  producto cerrado,  bajo las  condiciones especificadas  de almacenamiento,  conserva las
características fisicoquímicas, nutricionales, sensoriales y sanitarias por 7 meses a partir de
la fecha de fabricación indicada en los paquetes.
Una vez abierto el paquete consumir dentro de las 24 hs, o conservar en el mismo dentro de
un  recipiente  hermético  de  tal  manera  que  el  producto  mantenga  sus  características
sensoriales por un periodo no mayor a 7 días.

Sello de advertencia

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PORCIÓN 30g. (5 GALLETITAS)

           Cant. Por 100 g Cant. por porción %VD(*)

Valor energético             424Kcal (1781kj) 134kcal(562kj) 6
Carbohidratos, de los cuales: 68 g 20g 7
 Azúcares totales 3,6 g 1,1 g -
 Azúcares añadidos 0,6 g 0,2 g -
Proteínas 11 g 3,3 g 5
Grasas totales 12 g 3,6 g 7

Grasas saturadas 5,6 g 1,7 g 8
Grasas trans 0,4 g 0,1 g -
Grasas monoinsaturadas 5,0 g 1,5 g -
Grasas poliinsaturadas 1,0 g 0,3 g -
Colesterol 21 mg 6,3 mg -

Fibra alimentaria 2,5 g 0,8 g 4
Sodio 510 mg 153mg 6

(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 kj. Sus valores diarios pueden ser m a y o r e s  o
m e n o r e s  d e p e n d i e n d o  d e  s u s  n e c e s i d a d e s  e n e r g é t i c a s .



ADVERTENCIA: ESTE PRODUCTO ESTA DESTINADO A LA AL IMENTACIÓN  DE PERSONAS DE  TODAS LAS  

EDADES,  EL  CONSUMO EN MENORES Y  ADULTOS MAYORES, DEBE SER BAJO LA SUPERVISIÓN DE UN MAYOR.

Galletitas Crackers con Salvado                                                     
USO   PREVISTO:      
Este productos esta destinado a la alimentación.
No se identifica usos no previstos.

Público consumidor: Público en general con la siguiente advertencia de uso “CONTIENE 

DERIVADOS DE TRIGO, DE CEBADA Y DE SOJA”.Por contener derivados de Trigo y de Cebada, el producto no 

es apto para ser consumido por personas celiacas o sensibles al Gluten. Por contener derivados de

soja, el producto no es apto para se consumido por personas alérgicas a la soja.

INGREDIENTES:  
Harina de Trigo enriquecida(*), grasa bovina, salvado de Trigo, almidón de Maíz, azúcar, 
jarabe de maíz de alta Fructosa, sal, extracto de Malta, Levadura, regulador de acidez: 
bicarbonato de sodio, emulsionante: Lecitina de Soja, aromatizante idéntico al natural de 
manteca, mejorador de harinas: Proteasas.

* Según Ley N°25.630 las harinas está adicionada con hierro 30 mg/kg, niacina 13 mg/kg, tiamina 6,3 mg/kg, ácido 

fólico 2,2 mg/kg, riboflavina 1,3 mg/kg.

RECOMENDACIONES   DE ALMACENAMIENTO,      CONSERVACIÓN       Y       MANIPULEO:      

Conservar en lugar limpio, fresco y seco.

Lave sus manos con agua potable y jabón, antes de consumir alimentos.

VIDA   ÚTIL:      

El  producto cerrado,  bajo las condiciones especificadas de almacenamiento, conserva las
características fisicoquímicas, nutricionales, sensoriales y sanitarias por 7 meses a partir de
la fecha de fabricación indicada en los paquetes.
Una vez abierto el paquete consumir dentro de las 24 hs, o conservar en el mismo dentro de
un  recipiente  hermético  de  tal  manera  que  el  producto  mantenga  sus  características
sensoriales por un periodo no mayor a 7 días.

Sello de advertencia

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PORCIÓN 30g. (5 GALLETITAS)

           Cant. Por 100 g Cant. por porción %VD(*)

Valor energético             394Kcal (1655kj) 118kcal (496kj) 6
Carbohidratos, de los cuales: 66 g 20g 7
 Azúcares totales 6,0 g 1,8 g -
 Azúcares añadidos 3,5 g 1,0 g -
Proteínas 10 g 3,0 g 4
Grasas totales, de las cuales: 10 g 3,0 g 5

Grasas saturadas 4,7 g 1,4 g 6
Grasas trans 0,3 g 0,1 g -
Grasas monoinsaturadas 4,2 g 1,3 g -
Grasas poliinsaturadas 0,8 g 0,2 g -
Colesterol 17 mg 5 mg -

Fibra alimentaria 5,5 g 1,7 g 7
Sodio 650 mg 195 mg 8

(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 kj. Sus valores diarios pueden ser m a y o r e s  o
m e n o r e s  d e p e n d i e n d o  d e  s u s  n e c e s i d a d e s  e n e r g é t i c a s .



ADVERTENCIA: ESTE PRODUCTO ESTA DEST INADO A LA  AL IMENTACIÓN  DE PERSONAS DE  TODAS LAS  

EDADES,  EL  CONSUMO EN MENORES Y  ADULTOS MAYORES, DEBE SER BAJO LA SUPERVISIÓN DE UN MAYOR.

Galletitas dulces sabor Chocolate                                                  
USO   PREVISTO:      
Este productos esta destinado a la alimentación.

Público consumidor: Público en general con las siguiente advertencia de uso “CONTIENE 

DERIVADOS DE TRIGO, DE CEBADA Y DE SOJA”. Por contener derivados de Trigo y de Cebada, el producto no 

es apto para ser con sumido por personas celiacas o sensibles al Gluten. Por contener derivados de 

soja, el producto no es apto para se consumido por personas alérgicas a la soja.

INGREDIENTES:  

Harina de Trigo enriquecida(*), azúcar, grasa bovina, Cacao en polvo, jarabe de Glucosa, sal,
Leudantes químicos: Bicarbonato de Amonio, Bicarbonato de Sodio, aromatizante idéntico al
natural de Vainilla, colorante Caramelo, emulsionante: Lecitina de Soja.

* Según Ley N°25.630 las harinas está adicionada con hierro 30 mg/kg, niacina 13 mg/kg, tiamina 6,3 mg/kg, ácido 

fólico 2,2 mg/kg, riboflavina 1,3 mg/kg.

RECOMENDACIONES   DE ALMACENAMIENTO,      CONSERVACIÓN       Y       MANIPULEO:      

Conservar en lugar limpio, fresco y seco.

Lave sus manos con agua potable y jabón, antes de consumir alimentos. 

VIDA   ÚTIL:      

El  producto cerrado,  bajo las condiciones especificadas de almacenamiento, conserva las
características fisicoquímicas, nutricionales, sensoriales y sanitarias por 7 meses a partir de
la fecha de fabricación indicada en los paquetes.
Una vez abierto el paquete consumir dentro de las 24 hs, o conservar en el mismo dentro de
un  recipiente  hermético  de  tal  manera  que  el  producto  mantenga  sus  características
sensoriales por un periodo no mayor a 7 días.

Sello de advertencia

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PORCIÓN30G. (5GALLETITAS)

Cant. Por 100g. Cant. por porción %VD(*)

    Valor energético 457kcal (1919kj) 135 kcal (568kj) 7
Carbohidratos, de los cuales: 67 g 20 g 7
 Azúcares totales 24 g 7 g -
 Azúcares añadidos 21 g 6,3 g -
Proteínas 9,1 g 2,7 g 4
Grasas totales, de las cuales: 17 g 5,1 g 9

Grasas saturadas 7,9 g 2,4 g 11
Grasas trans 0,9 g 0,27 g -
Grasas monoinsaturadas 6,9 g 2,1 g -
Grasas poliinsaturadas 0,9 g 0,27 g -
Colesterol 29 mg 8,7mg -

Fibra alimentaria 4,1 g 1,2g 5
Sodio 274 mg 82mg 3

(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 kj. Sus valores diarios pueden ser 
m a y o r e s  o  m e n o r e s  d e p e n d i e n d o  d e  s u s  n e c e s i d a d e s  e n e r g é t i c a s .
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